Resaltá tu mercancía
sin distracciones
PAR38 LED
Las lámparas LED de óptica simple Philips PAR38 con tecnología AirFlux mejoran la
experiencia del comprador con una estética de iluminación superior y una eficacia
térmica óptima en un diseño elegante y liviano.
Beneficios
• Los colores no perderán intensidad, evita el deterioro de las existencias

Forma de la bombilla PAR38
Controles y regulación
Order Code Full Product Name Regulable
929001306513 13.5PAR38/PER/BLUE/ND/ULW/G/120V 4/1FB No
929001306613 13.5PAR38/PER/YELLOW/ND/ULW/G/120V 4/1FB No
929001306713 13.5PAR38/PER/GREEN/ND/ULW/G/120V 4/1FB No
929001306813 13.5PAR38/PER/RED/ND/ULW/G/120V 4/1FB No
Order Code Full Product Name Regulable
929001343812 LEDspot 120W PAR38 830 100-277V 25D ND No
929001907012 PAR38 14-120W 830 25D 120V G ULW Dim E27 Sí
929001907112 PAR38 14-120W 850 25D 120V G ULW Dim E27 Sí
Mecánicos y de carcasa
PAR38 LED
3Product family leaflet, 2020, Mayo 6 Datos sujetos a cambios
Order Code
Full Product
Name
Frecuencia
de entrada
Voltaje
(nom.)
Equivalente
de potencia
Potencia
(nominal)
(nom.)
929001306513 13.5PAR38/PER/
BLUE/ND/ULW/
G/120V 4/1FB
60 Hz 120 V - 13,5 W
929001306613 13.5PAR38/PER/

50 a 60 Hz 120 V 120 W 14 W
Funcionamiento de emergencia
Order Code Full Product Name
Base de
casquillo
Vida útil
nominal
(nom.)
Ciclo de
conmutación
929001306513 13.5PAR38/PER/
BLUE/ND/ULW/G/120V
4/1FB
E26 10950 h 50000X
929001306613 13.5PAR38/PER/
YELLOW/ND/ULW/G/120V
4/1FB
E26 10950 h 50000X
929001306713 13.5PAR38/PER/
GREEN/ND/ULW/G/120V
4/1FB
E26 10950 h 50000X
Order Code Full Product Name
Base de
casquillo
Vida útil
nominal
(nom.)
Ciclo de
conmutación
929001306813 13.5PAR38/PER/RED/ND/
ULW/G/120V 4/1FB
E26 10950 h 50000X
929001343812 LEDspot 120W PAR38 830
100-277V 25D ND
E27 25000 h 25000X
929001907012 PAR38 14-120W 830 25D
120V G ULW Dim E27
E27 25000 h 25000X
929001907112 PAR38 14-120W 850 25D
120V G ULW Dim E27
E27 25000 h 25000X
Rendimiento inicial (conforme con IEC)
Order Code Full Product Name
Ángulo de haz
(nom.)
Código de
color
Temperatura del color
con correlación (nom.)
Índice de
reproducción
cromática -IRC
(nom.)
Flujo lumínico
(nom.)
Intensidad
luminosa (nom.)
929001306513 13.5PAR38/PER/BLUE/ND/ULW/G/120V
4/1FB
- Azul - K - - lm -
929001306613 13.5PAR38/PER/YELLOW/ND/ULW/G/120V
4/1FB
- Amarillo - K - - lm -
929001306713 13.5PAR38/PER/GREEN/ND/ULW/G/120V
4/1FB
- Verde - K - - lm -
929001306813 13.5PAR38/PER/RED/ND/ULW/G/120V 4/1FB - Rojo - K - - lm -
929001343812 LEDspot 120W PAR38 830 100-277V 25D ND 25 ° 830 3000 K 80 1300 lm 5000 cd
929001907012 PAR38 14-120W 830 25D 120V G ULW Dim
E27
25 ° 830 3000 K 80 1200 lm 6000 cd
929001907112 PAR38 14-120W 850 25D 120V G ULW Dim
E27
25 ° 850 5000 K 80 1200 lm 6000 cd
Temperatura
PAR38 LED
4Product family leaflet, 2020, Mayo 6 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Temperatura máxima
(nom.)
929001306513 13.5PAR38/PER/BLUE/ND/ULW/G/120V 4/1FB 69 °C
929001306613 13.5PAR38/PER/YELLOW/ND/ULW/G/120V
4/1FB
69 °C
929001306713 13.5PAR38/PER/GREEN/ND/ULW/G/120V
4/1FB
69 °C
929001306813 13.5PAR38/PER/RED/ND/ULW/G/120V 4/1FB 69 °C
929001343812 LEDspot 120W PAR38 830 100-277V 25D ND 80 °C
929001907012 PAR38 14-120W 830 25D 120V G ULW Dim E27 70 °C
929001907112 PAR38 14-120W 850 25D 120V G ULW Dim E27 70 °C
(cd)